[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » ___12___2025   г.       г. Боготол                              № 0915-п
О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 18.11.2022 № 1432-п «Об утверждении Порядка обращения за предоставлением мер социальной поддержки в интересах детей из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»
На основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, и членов их семей», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 18.11.2022 № 1432-п «Об утверждении Порядка обращения за предоставлением мер социальной поддержки в интересах детей из семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» следующие изменения:
1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления слова «лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» заменить словами «лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации»;
1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В наименовании и далее по тексту слова «лицо, принимающее (принимавшее) участие в специальной военной операции» в соответствующем падеже и числе заменить на слова «лицо, принимающее (принимавшее) участие в специальной военной операции, и (или) лицо, выполняющее (выполнявшее) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации" в соответствующем падеже и числе.
1.2.2. в разделе 8:

1) первый абзац изложить в следующей редакции:

«8.1. Заявление и прилагаемый к нему пакет документов предоставляется по выбору заявителя в орган местного самоуправления или в муниципальную образовательную организацию одним из следующих способов:»;
2) дополнить пунктом 8.2 следующего содержания:
«8.2. Подача Заявителем заявления и документов в электронной форме с использованием официального портала государственных и муниципальных услуг осуществляется путем заполнения интерактивных форм заявления на сайте www.gosuslugi.krskstate.ru без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. К заявлению о предоставлении меры социальной поддержки прикрепляются электронные образы документов, необходимых для предоставления меры социальной поддержки.
В случае направления заявления посредством официального портала государственных и муниципальных услуг результаты предоставления меры социальной поддержки направляются Заявителю в личный кабинет на портале государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица уполномоченного органа. По требованию Заявителя результат предоставления меры социальной поддержки также может быть выдан Заявителю на бумажном носителе.»;
3) дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:
«8.3. Предоставление Заявителям меры социальной поддержки, в том числе с учетом категории (признаков) Заявителя, осуществляется уполномоченным органом в электронной форме в упреждающем (проактивном) режиме посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система предоставления государственных услуг (сервисов)» с последующей передачей заявителям результатов предоставления услуг и (или) документов (сведений) заинтересованным органам власти и организациям (по их запросу) с использованием единого портала.».
1.3. дополнить раздел 6 абзацем следующего содержания:
«В случае если документ, подтверждающий факт участия в специальной военной операции и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации,  не был предоставлен Заявителем по собственной инициативе и не находится в распоряжении уполномоченного органа, уполномоченный орган получает официальное цифровое подтверждение участия лица в специальной военной операции и (или) выполнении задач по отражению вооруженного вторжения через единый цифровой сервис Минобороны России «Витрина данных», подключенный к официальному порталу государственных услуг.
Не допускается требование от Заявителя предоставления на бумажном носителе документа, подтверждающего факт участия в специальной военной операции и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Боготольского муниципального округа https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Боготольского

муниципального округа

       А.В. Байков

Еремина Татьяна Александровна
Даниленко Ольга Геннадьевна

2-54-86

4 экз.